
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 2

ATTO N. DD 2335 Torino, 17/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C. 2 - PRIMO AVVISO PUBBLICO "LINEE GUIDA PER LA CONCESSIONE
ED  EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  ORDINARI  E  DI  ALTRI  BENEFICI
ECONOMICI -  ANNO  2025".  NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER LA
VALUTAZIONE DEI PROGETTI.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento comunale n. 373 approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale in data 14 settembre 2015 n. mecc. 2015 6210/049 esec. dal 28 settembre
2015 in vigore dal 1 gennaio 2016 e s.m.i, il Consiglio circoscrizionale con deliberazione DELCI2
5/2025 del  27/02/2025,  i.e.,  ha approvato le  “Linee guida per  la  concessione e l’erogazione di
contributi ordinari e di altri benefici economici per l’anno 2025” per la realizzazione di attività ed
iniziative sul territorio della Circoscrizione 2 e disposto la pubblicazione delle predette linee guida
sul sito internet della Circoscrizione 2 e la loro affissione presso gli uffici circoscrizionali mediante
specifico avviso riportante dettagliate indicazioni relative alla presentazione delle istanze;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1279/2025 del 3 marzo 2025, esecutiva dalla medesima data,
la  quale,  dando  seguito  a  quanto  stabilito  dalla  suddetta  deliberazione  del  Consiglio  della
Circoscrizione 2 e  alle  disposizioni  del  sopracitato Regolamento n.  373,  ha approvato il  primo
avviso pubblico "LINEE GUIDA PER LA CONCESSIONE ED EROGAZIONE DI CONTRIBUTI
ORDINARI  ANNO 2025"  e  fissato  il  16  aprile  2025  quale  termine  per  la  presentazione  alla
Circoscrizione  scrivente  di  progetti  e  relative  richieste  di  finanziamento  da  parte  dei  soggetti
interessati;

Preso atto che:
- il suddetto avviso pubblico prevede che la valutazione dei progetti sia svolta da una Commissione
tecnica appositamente costituita presso la Circoscrizione 2;
- il  compito a  cui  la  Commissione  tecnica è  chiamata a  svolgere riguarda la  valutazione  delle
proposte pervenute con attribuzione dei relativi punteggi, individuando come idonei i progetti che
abbiano conseguito una valutazione complessiva non inferiore a 8 punti e fino ad un massimo di 16
punti, sulla base dei criteri indicati nell'avviso e di seguito riportati:

Pag 1 di 3



a. esperienza pregressa e specifica del proponente nell’ambito degli interventi proposti e presenza di
professionalità adatte allo svolgimento dell'azione specifica (max 2 punti); 
b. congruità, coerenza, completezza e rispondenza dell’iniziativa presentata rispetto agli obiettivi,
alle aree prioritarie di intervento ed alle attività di interesse generale (max 2 punti); 
c. modalità previste di valutazione del progetto (max 2 punti); 
d. gratuità delle attività per i fruitori (max 2 punti); 
e. numero e tipologia dei beneficiari del progetto (max 2 punti); 
f. coerenza con le linee programmatiche circoscrizionali (max 2 punti); 
g.coerenza  tra  la  spesa  prevista  ed  il  contributo  richiesto,  coerenza  tra  le  attività  descritte
nell’iniziativa e il piano finanziario, congruità delle spese preventivate (max 2 punti); 
h. capacità documentata di “fare rete”, attivare collaborazioni, co-gestire, promuovere integrazione
interculturale (max 2 punti);

Occorre  pertanto  procedere  alla  nomina  della  Commissione  tecnica  per  l'esame  delle  istanze
pervenute entro i termini.

La Commissione tecnica è così composta:
- Stefania Cecilia Tozzini - Dirigente della Circoscrizione 2 - Presidente
- Elena Clelia Angela Gindro - Responsabile Amministrativa con E.Q. - Componente
- Elide d'Atri - Responsabile Amministrativa - Componente

Parteciperà  alla  Commissione  tecnica  con  funzioni  di  Segretaria  verbalizzante  Daniela  Maria
Ravetti - Istruttrice Amministrativa in servizio presso la Circoscrizione 2.

I  membri  della  Commissione dovranno produrre al  momento dell'accettazione dell'incarico e  ai
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, apposita dichiarazione attestante la mancanza di conflitto di
interessi e/o di incompatibilità con riferimento ai soggetti  proponenti  e svolgono l’incarico loro
assegnato  in  orario  di  servizio  come compito  di  istituto  senza  comportare  oneri  aggiuntivi  per
l’Amministrazione. 

In caso di  assenza di uno o più componenti  della Commissione,  gli  stessi  saranno sostituiti  da
personale circoscrizionale appartente alla stessa area definita dal CCNL Funzioni Locali in vigore.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  richiamano  integralmente,  la
costituzione  della  Commissione  tecnica  per  la  valutazione  dei  progetti  pervenuti  in  riferimento
all'Avviso pubblico per la concessione di contributi ordinari o altri benefici economici, anno 2025,
composta da personale appartenente alla Circoscrizione 2 come di seguito indicato:

Pag 2 di 3



- Stefania Cecilia Tozzini - Dirigente della Circoscrizione 2 - Presidente
- Elena Clelia Angela Gindro - Responsabile Amministrativa con E.Q. - Componente
- Elide d'Atri - Responsabile Amministrativa - Componente;

2) di approvare la partecipazione con funzioni di Segretaria verbalizzante di Daniela Maria Ravetti -
Istruttrice Amministrativa in servizio presso la Circoscrizione 2;

3)  di  stabilire  che  in  caso  di  assenza  di  uno  o  più  componenti  della  Commissione  e/o  della
Segretaria verbalizzante, gli stessi saranno sostituiti da personale circoscrizionale appartente alla
stessa area definita dal CCNL Funzioni Locali in vigore;
4) di dare atto che i membri della Commissione dovranno produrre al momento dell'accettazione
dell'incarico  e  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  445/2000,  apposita  dichiarazione  attestante  la
mancanza di conflitto di interessi e/o di incompatibilità con riferimento ai soggetti proponenti;

5) di dare atto che non essendo previsto alcun compenso per i componenti della Commissione, in
quanto trattasi di svolgimento di compiti di istituto, la presente determinazione non comporta oneri
aggiuntivi per l'Amministrazione;

6) di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni del Codice di
Comportamento della Città, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo alla sottoscritta;

7)  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Trasparente”;

8)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole. 

La Responsabile del Procedimento è la Responsabile Amministrativa Elide d’Atri.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Stefania Cecilia Tozzini

Pag 3 di 3


		2025-04-17T08:04:12+0200
	Stefania Cecilia Tozzini




